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[Axel Dam.] 
홢Det er nødvendigt for os til Opret- 

holdelse af vore traktatlige Forpligtelser at 
have importregulerende Foranstaltninger." 

Efter dette kan vi naturligvis ikke paatage 
os noget Medansvar for en saadan Traktats 
Vedtagelse eller Godkendelse. Men paa den 
anden Side kan vi jo heller ikke vide, hvad 
Følgerne vilde blive af dens Forkastelse. 
Vi ønsker naturligvis ikke at hindre det be- 
trængte Landbrug i at faa en forøget Eksport 
af Kreaturer, og vi maa derfor i Overens- 
stemmelse med, hvad jeg her har sagt, ind- 
tage velvillig Neutralitet under Forhandlin- 
gen om denne Sag. 

Munch'Petersen: Jeg maa sige, jeg 
forstod ikke, hvorfor det sidste ærede Med- 
lem udtalte, at han maatte holde sig vel- 
villigt neutral over for noget, hvis Indhold 
han ikke kendte. Velviljen kunde han i 
hvert Fald have sparet sig, indtil han vid- 
ste, hvad det var, han skulde forholde sig 
til. Det kommunistiske Parti er Mod- 
stander af den foreliggende Aftale, som jo 
stort set gaar ud paa, at man skal bestræbe 
sig for at fremme den gensidige Vareud- 
veksling mest muligt. Enkelthederne er 
ubekendt, som det er blevet fremhævet, 
men Hovedindholdet er i hvert Fald be- 
kendt og er tilstrækkeligt til, at man kan 
tage Stilling til Forslaget. Det kommuni- 
stiske Parti vil stemme mod dette Forslag 
ved den endelige Afstemning her i Tinget. 
Om vi just vil forlange Afstemning i Dag, 
er et andet Spørgsmaal; der synes jo at 
være tilstrækkelig mange Medlemmer til 
Stede 홢 men for øvrigt vilde det maaske 
være praktisk, om man henlagde Afstem- 
ningerne til en enkelt Dag i Maaneden, saa 
Flertallet af de ærede Medlemmer kun be- 
høvede at komme denne enkelte Dag for 
at "stemme 홢 < 

Formanden: Jeg henstiller til Taleren 
at holde sig til den foreliggende Sag og over- 
lade Spørgsmaalet om Tingets Ledelse til 
den, der i saa Henseende har Ansvaret. 

Munch-Petersen: Med Hensyn til den 
foreliggende Aftale er det givet, at Tysk- 
land er i høj Grad interesseret i Aftaler som 
denne, fordi Tyskland er udenrigspolitisk i 
høj Grad isoleret. Den Politik, som den na- 
zistiske Regering i: Tyskland har ført, har 
bevirket, at Tyskland staar meget isoleret, 
at næsten alle Lande staar i et køligt For- 
hold til den tyske Naziregering. Begiven- 
hederne i Østrig har yderligere vanskelig- 
gjort den udenrigspolitiske Situation for 

Tysldand, idet de ganske klart er Udtryk 
for, at den italienske Indflydelse dér er vok- 
set. Man vil ogsaa se, at Tysklands Udenrigs- 
handel er gaaet stærkt tilbage. Betragter 
man Gennemsnitstallene for den maaned- 
lige Udenrigshandel for Tyskland i de sid- 
ste Aar, vil man faa følgende Tal: for Ud- 
førselen: i 1930 1003 Mill. Mark, i 1931 800 
Millioner, i 1932 478 Millioner og i 1933 409 
Mill. Mark 홢 og for Indførselen var de til- 
svarende Tal for 1930홢33 i Millioner Mark: 
866, 561, 389 og 350. Og ser man paa Ud- 
førselsoverskuddet, er dette formindsket, 
idet det i 1930 var 137 Mill. Mark, i 1931 steg 
det ganske vist til 239 'lMill. Mark, men der- 
efter daler det til 89 Mill. Mark i 1932 og 
59 Mill. Mark i 1933. Altsaa, Tysklands 
økonomiske internationale Stilling er i høj 
Grad forværret. Det gælder ogsaa, hvis 
man ser paa Tysklands Procentdel i den 
samlede Verdenshandel; ganske vist er det 
saaledes, at Handelen overhovedet er , gaaet 
tilbage, men den procentvise Andel i Ver- 
denshandelen er for Tysklands Vedkom- 
mende faldet fra 12,08 pCt. i 1931 til 10,93 
pCt. i de første 3 Kvartaler af 1933. Og 
saa maa man endda tage i Betragtning, at 
Eksporten fra Tyskland kun har været 
mulig ved forskellige kunstige Foranstalt- 
ninger, deriblandt en Valutadumping. 

De forskellige Landes Handel med Tysk- 
land er altsaa gaaet tilbage. Dette gælder i 
høj Grad ogsaa for Sovjetunionen, hvis Eks- 
port til Tyskland i A årets tre første Kvartaler 
i 1932 var godt 75 Mill. Rubler, i 1933 kun 
67y2 Mill. Rubler, altsaa faldet med 10 p0t., 
medens Importen fra Tyskland er faldet 
endnu mere, nemlig fra 254 Mill. Rubler i 
1932 til 131,% Mill. Rubler i 1933, altsaa 
med 48,3 pCt. eller til godt Halvdelen. Det 
vil altsaa sige, at denne Stat i høj Grad 
har formindsket sin Indførsel fra Tyskland, 
sit Køb af Varer i Tyskland, og faktisk kun 
har købt de Ting, som den ifølge gamle 
Handelstraktater var forpligtet til at aftage. 
Tyskland mærker ogsaa denne almindelige 
Isolerethed ved en stærk Tilbagegang i de 
tyske Frihavne, idet især Sovjetunionen har 
ledet sin Handel uden om disse Frihavne. 
Ikke blot er der hos forskellige Regeringer 
Mistillid til det tyske Styre, _ men der er 
især i den internationale Arbejderbevægelse 
i høj Grad Uvilje mod det Styre, som her- 
sker i Tyskland. Den socialistiske Ar- 
bejder-Internationale har, som bekendt, 
truffet Beslutninger om Boykot af tyske 
Varer. Den samme Dag, da det danske 
Folketing efter Opfordring fra den tyske 
Regering principielt udtalte sig for, at der 
her i Danmark ikke skal gælde nogen Im- 


